
 

 
 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 

Č.j.: MV-34650-34/PO-PSM-2013 V Praze 3. dubna 2014 

 Počet listů: 6 
 Přílohy: 5/20 listů 

 
 

Protokol o jednání hodnotící komise   
 
Hodnotící komise ustanovená zadavatelem pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 
zakázce zadávaná v otevřeném řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), s názvem  
 

„Těžká vyprošťovací sada na dopravní nehody spolufinancovaná z IOP“  
 
vyhlášené dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona, MV GŘ HZS ČR – náměstkem plk. Ing. Františkem 
Zadinou pod č.j. MV-34650-4/PO-PSM-2013 a uveřejněné 10. 12. 2013 na Profilu zadavatele,  
se sešla ke svému prvnímu jednání dne 3. dubna 2014 v 9:00 hod. na adrese Záchranný útvar 
HZS ČR, ul. Švabínská 649, 338 00, Zbiroh v tomto složení: 
 
 
 

 
 
Program jednání: 
1. Informace o průběhu zadávacího řízení a o povinnosti mlčenlivosti 
2. Podpis prohlášení o nepodjatosti členy hodnotící komise 
3. Volba předsedy a místopředsedy komise 
4. Převzetí nabídek 
5. Předběžné posouzení nabídek 

člen komise 

1. 
plk. Ing. Petr Chalupník Osoba s příslušnou odborností ve vztahu k 

předmětu veřejné zakázky HZS Středočeského kraje 

2. 
nprap. Vácvav Bastl Osoba s příslušnou odborností ve vztahu k 

předmětu veřejné zakázky HZS Ústeckého kraje 

3. 
kpt. Ing. Jan Badalec Osoba s příslušnou odborností ve vztahu k 

předmětu veřejné zakázky HZS Pardubického kraje 

4. 
nprap.Josef Buchálek Osoba s příslušnou odborností ve vztahu k 

předmětu veřejné zakázky HZS Jihomoravského kraje 

5. 
kpt. Ing. Jiří Kuczaj Osoba s příslušnou odborností ve vztahu k 

předmětu veřejné zakázky HZS Moravskoslezského kraje 

6. 
pplk. Ing Jiří Matějka Osoba s příslušnou odborností ve vztahu k 

předmětu veřejné zakázky MV-GŘ HZS ČR 

7. 
Ing. Adam Bříza 

Oddělení veřejných zakázek 
MV-GŘ HZS ČR 



 

 
K bodu 1 programu: 
Ing. Adam Bříza seznámil účastníky jednání s dosavadním průběhem zadávacího řízení 
předmětné veřejné zakázky, zejména se zadávací dokumentací. Dále informoval o výsledcích 
činnosti komise pro otevírání obálek a komise pro posouzení kvalifikace. Všem členům komise 
bylo sděleno, že komise pro posouzení kvalifikace, k datu prvního jednání hodnotící komise, 
ještě neuzavřela posouzení kvalifikace uchazečů z důvodu doplnění dokladů prokazující splnění 
kvalifikace. Dále členům komise bylo sděleno, že pokud některý z uchazečů kvalifikaci v daném 
termínu nesplní, bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení a jeho nabídka 
nebude dále posuzována. Účastníci jednání byli dále poučeni o povinnosti zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli nebo dozvědí v souvislosti se svou 
účastí v hodnotící komisi. 
 
K bodu 2 programu: 
Členům hodnotící komise bylo před zahájením jednání komise předáno sdělení obsahující 
identifikační údaje uchazečů, kteří podali nabídku (viz „Sdělení zadavatele členům hodnotící 
komise“ č.j. MV-34646-33/PO-PSM-2013). Nikdo z členů hodnotící komise neoznámil podjatost 
ve vztahu k předmětné veřejné zakázce. Zúčastnění členové podepsali prohlášení, která tvoří 
přílohu tohoto protokolu. Prohlášení člena komise Ing. Adama Břízy je již přiložena u protokolu 
o otevírání obálek č.j. MV-34646-20/PO-PSM-2013.  
 
K bodu 3 programu: 
Předsedou komise byl jednomyslně zvolen kpt. Ing. Jiří Kuczaj a místopředsedou 
Ing. Adam Bříza. 
 
K bodu 4 programu:  
Hodnotící komise převzala od zadavatele 4 nabídky podané ve lhůtě pro podání nabídek, které 
splňují požadavky dle ust. § 71 odst. 9 zákona (viz Protokol o otevírání obálek č.j. MV-34646-
20/PO-PSM-2013). 
 
K bodu 5 programu:  
Hodnotící komise, z důvodů uvedených výše, předběžně posuzovala tyto nabídky: 
 

 
Nabídka poř. č. 1 
Obchodní jméno:   NORDSTAHL, společnost s ručením omezeným 
Sídlo:   Praha 10 - Strašnice, Slapská 1/2115, 100 00 
IČ:   005 50 736 
 

Nabídka poř. č. 2 
Obchodní jméno:   JaGa Bratislava, spol. s r. o. 
Sídlo:   Růžová dolina, 821 08, Bratislava 
IČ:   313 93 578 
 

Nabídka poř. č. 3 
Obchodní jméno:   JaGa, spol. s r. o. 
Sídlo:   Praha 8, Gdaňská 656, 181 00 
IČ:   161 88 071 
 

Nabídka poř. č. 4 
Obchodní jméno:   LUING PYREX, spol. s r.o. 
Sídlo:   Havířov - Město, Marxova 372/6, 736 01 
IČ:   646 08 484 
  

 



 

 
Hodnotící komise podle ustanovení § 76 a násl. zákona zahájila posouzení nabídek. Hodnotící 
komise v souladu s § 76 odst. 1 zákona posoudila nabídky z hlediska splnění zákonných 
požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, 
zda uchazeči nepodali nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 písm. d) zákona.  
 
Hodnotící komise také posuzovala ceny v nabídkách uchazečů dle § 77 odst. 1 zákona ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky, s konstatováním, že žádná nabídka neobsahuje 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 
 

Hodnotící komise měla nejasnosti v posuzované nabídce č. 1 NORDSTAHL, společnost s 
ručením omezeným. V této nabídce byl uveden pracovní tlak všech komponentů sady 735 bar, 
ale vzorek, který hodnotící komisi poskytl uchazeč s nabídkou č. 1, má na hadici uvedený 
pracovní tlak 720 bar. Dále komise při porovnávání vzorků pojala podezření na nesplnění 
maximální hmotnosti prahové opěrky.  

 
Na základě § 76 odst. 3 zákona se komise rozhodla vyzvat uchazeče k písemnému 
vysvětlení nabídek (viz „Žádost o vysvětlení nabídky“ č.j. MV-34646-35/PO-PSM-2013). 

 
Hodnotící komise měla nejasnosti v posuzované nabídce č. 4 LUING PYREX, spol. s r.o. V této 
nabídce byl uveden největší pracovní tlak 720 bar, ale vzorky, které měla hodnotící komise k 
dispozici, měly uveden pracovní tlak 700 bar. 
 
Na základě § 76 odst. 3 zákona se komise rozhodla vyzvat uchazeče k písemnému 
vysvětlení nabídek (viz „Žádost o vysvětlení nabídky“ č.j. MV-34646-36/PO-PSM-2013).  
 
První jednání hodnotící komise bylo ukončeno dne 3. dubna 2014 v 12:00 hod a zároveň si 
komise stanovila předběžný termín druhého jednání na 15. dubna 2014 v 10:00 hod 
 
Podpisy komise: 
 

člen komise podpis 

1. 
plk. Ing. Petr Chalupník 

v.r. 
HZS Středočeského kraje 

2. 
nprap. Vácvav Bastl 

v.r. 
HZS Ústeckého kraje 

3. 
kpt. Ing. Jan Badalec 

v.r. 
HZS Pardubického kraje 

4. 
nprap.Josef Buchálek 

v.r. 
HZS Jihomoravského kraje 

5. 
kpt. Ing. Jiří Kuczaj 

v.r. 
HZS Moravskoslezského kraje 

6. 
pplk. Ing Jiří Matějka 

v.r. 
MV-GŘ HZS ČR 

7. 
Ing. Adam Bříza 

v.r. 
MV-GŘ HZS ČR 

 



 

 

Druhé jednání hodnotící komise 
 

Hodnotící komise se sešla ke svému druhému jednání dne 15. dubna 2014 v 10:00 hod. 
v místnosti 457 na adrese zadavatele ve  složení: 
 

 

Z druhého jednání komise se z účasti omluvil člen komise kpt. Ing. Jan Badalec z HZS 
Pardubického kraje. Na druhém jednání hodnotící komise se sešlo šest členů, což je víc jak dvě 
třetiny členů a tím je hodnotící komise usnášeníschopná. 
 

Program jednání: 
1. Posouzení nabídek a písemných vysvětlení 
2. Hodnocení 
 

V úvodu jednání místopředseda hodnotící komise seznámil všechny členy komise se závěry 
komise pro posouzení kvalifikace a sdělil, že k datu druhého jednání splnili kvalifikaci 
k předmětné veřejné zakázce všichni uchazeči. 
 

K bodu 1 programu: 
Hodnotící komise v souladu s § 76 odst. 1 zákona ještě jednou posoudila nabídky a přiložená 
písemná vysvětlení nabídek z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele 
uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeči nepodali nepřijatelnou 
nabídku podle § 22 odst. 1 písm. d) zákona s konstatováním že všechny nabídky, jsou 
přijatelné. 
 

Hodnotící komise také posuzovala ceny v nabídkách uchazečů dle § 77 odst. 1 zákona ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky s konstatováním, že žádná nabídka neobsahuje 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 
 

Komise posoudila všechny nabídky a doručená vysvětlení nejasností u nabídek poř. č. 1, a 4 
(viz Příloha č. 5) a došla k  následujícím závěrům:  
 

 Hodnotící komise konstatovala, že nabídky uchazečů pořadové číslo 2., 3. a 4. 
splňují zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 
podmínkách a postupují do závěrečného hodnocení. 

 

 Komise posoudila i vysvětlení nabídky poř. č. 1 s konstatováním, že nabízená 
sada nesplňuje zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 
podmínkách, a to v těchto bodech: 

člen komise 

1. 
plk. Ing. Petr Chalupník Osoba s příslušnou odborností ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky HZS Středočeského kraje 

2. 
nprap. Vácvav Bastl Osoba s příslušnou odborností ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky HZS Ústeckého kraje 

3. 
kpt. Ing. Jan Badalec Osoba s příslušnou odborností ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky 
OMLUVEN 

HZS Pardubického kraje 

4. 
nprap.Josef Buchálek Osoba s příslušnou odborností ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky HZS Jihomoravského kraje 

5. 
kpt. Ing. Jiří Kuczaj Osoba s příslušnou odborností ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky HZS Moravskoslezského kraje 

6. 
pplk. Ing Jiří Matějka Osoba s příslušnou odborností ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky MV-GŘ HZS ČR 

7. 
Ing. Adam Bříza 

Oddělení veřejných zakázek 
MV-GŘ HZS ČR 



 

 

 Zadavatel požadoval dle Technických podmínek, které byly přílohou číslo 1 
zadávací dokumentace, v bodě 8. předložení jednoho funkčního vzorku sady HVZ, 
která je předmětem veřejné zakázky. Dle ČSN EN 13204+A1 článku 5.1.8.2 musí 
hydraulické hadice splňovat ČSN ISO 7751. 

 Maximální pracovní tlak hadic je 72 MPa. Maximální pracovní tlak motorové 
pohonné jednotky a nástrojů je 73,5 Mpa. Maximální pracovní tlak hadic je o 1,5 
MPa nižší než maximální pracovní tlak motorové pohonné jednotky a nástrojů.  

 Hodnotící komise konstatovala, že vysvětlení uchazeče, na základě žádosti o 
vysvětlení nabídky, je nevyhovující. Uchazeč deklaruje navýšení maximálního 
pracovního tlaku hadic pouze na základě kontrol kvality a zkušeností. Všechny 
komponenty sady musí být v souladu (včetně označení) s ČSN |EN 13204+A1 a 
ČSN ISO 7751. Komponenty jsou tedy z důvodu maximálního provozního tlaku 
nekompatibilní  a komise shledala dodaný vzorek (sadu) jako nefunkční. 

 
Komise z výše uvedených důvodů podle § 76 odst. 1 zákona, nabídku poř. č. 1 
uchazeče NORDSTAHL, společnost s ručením omezeným, vyřadila ze zadávacího 
řízení.  

 

K bodu 2 programu: 
Komise hodnotila nabídky uchazečů podle základního hodnotícího kritéria (dle § 78 odst. 1 
písm. a)) ekonomická výhodnost nabídky. 

Vyhodnocení 
 

Podrobné hodnocení je uvedeno v tabulce v Příloze č. 4 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno 
Body 
(A+B) 

2. JaGa Bratislava, spol. s r. o. 100 
3. JaGa, spol. s r. o. 95,12 
4. LUING PYREX, spol. s r.o. 70,78 

 

Jako nejlépe splňující základní hodnotící kritérium (ekonomická výhodnost) byla vyhodnocena 
nabídka č. 2 od uchazeče JaGa Bratislava, spol. s r. o., Růžová dolina, 821 08, Bratislava, 
IČ: 313 93 578. Hodnotící komise doporučí zadavateli zadat veřejnou zakázku výše uvedené 
společnosti. 
 
Hodnotící komise zpracovala „Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek“, která je založena 
v dokumentaci veřejné zakázky, č.j. MV-34646-39/PO-PSM-2013. Komise se zavazuje předat 
zadavateli prostřednictvím předsedy komise „Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek“ včetně 
doporučení dalšího postupu. 

 
Nedílnou součástí tohoto protokolu o jednání hodnotící komise je příloha: 
Příloha č. 1 „Prezenční listina účastníků hodnotící komise“     2 listy, 
Příloha č. 2 „Zápůjční protokoly“        6 listů, 
Příloha č. 3 „Prohlášení o nepodjatosti komise“      6 listů, 
Příloha č. 4 „Tabulka – Hodnocení nabídek HVZ“      1 list, 
Příloha č. 5 „Vysvětlení nejasností nabídek“       5 list, 
 

Členové komise prohlašují svými podpisy, že údaje uvedené v tomto protokolu jsou pravdivé 
a že s nimi bezvýhradně souhlasí: 



 

 
Protokol z jednání hodnotící komise zpracován, přečten a odsouhlasen členy hodnotící komise 
dne 15. dubna 2014, v 12:00 hod. 
 
Podpisy komise: 
 

člen komise podpis 

1. 
plk. Ing. Petr Chalupník 

v.r. 
HZS Středočeského kraje 

2. 
nprap. Vácvav Bastl 

v.r. 
HZS Ústeckého kraje 

3. 
nprap.Josef Buchálek 

v.r. 
HZS Jihomoravského kraje 

4. 
kpt. Ing. Jiří Kuczaj 

v.r. 
HZS Moravskoslezského kraje 

5. 
pplk. Ing Jiří Matějka 

v.r. 
MV-GŘ HZS ČR 

6. 
Ing. Adam Bříza 

v.r. 
MV-GŘ HZS ČR 

 
 

                      



 

H
V

Z

vá
h
a
 (

p
)

b
o
d
y
 (

A
)

b
o
d
y
 (

A
)

b
o
d
y
 (

A
)

N
a

b
íd

k
o

v
á

 c
e

n
a

8
0
%

8
0

,0
0

7
5

,1
2

5
9

,0
1

vá
h
a
 (

p
)

re
f.

h
o

d
n

o
ta

ve
lik

o
s
t

ro
z
d
íl 

R
b
o
d
y
 (

B
)

re
f.

h
o

d
n

o
ta

ve
lik

o
s
t

ro
z
d
íl 

R
b
o
d
y
 (

B
)

re
f.

h
o

d
n

o
ta

ve
lik

o
s
t

ro
z
d
íl 

R
b
o
d
y
 (

B
)

N
e

jv
ě

tš
í 

p
ra

c
o

v
n

í 
tl

a
k
 

(b
a

r)
1
0
%

7
0
0

7
2
0

2
0

1
0
,0

0
7
0
0

7
2
0

2
0

1
0
,0

0
7
0
0

7
2
0

2
0

1
0
,0

0

N
e

jm
e

n
ší

 h
m

o
tn

o
st

 

sa
d

y
 (

k
g

)
1
0
%

2
5
0

2
1
5
,5

3
4
,5

1
0
,0

0
2
5
0

2
1
5
,5

3
4
,5

1
0
,0

0
2
5
0

2
4
3
,9

6
,1

1
,7

7

2
0

,0
0

2
0

,0
0

1
1

,7
7

O
p
e
ra

c
e
 „

T
e
c
h
n
ik

a
, 
te

c
h
n
o
lo

g
ie

 a
 p

ro
s
tř

e
d
ky

 H
Z

S
 Č

R
 p

ro
 e

fe
kt

iv
n
í z

á
s
a
h
“ 

je
 s

p
o
lu

fi
n
a
n
c
o
v
á
n
a
 z

 In
te

g
ro

v
a
n
é
h
o
 o

p
e
ra

č
n
íh

o
 p

ro
g
ra

m
u
 p

ro
s
tř

e
d
n
ic

tv
ím

 E
v
ro

p
s
ké

h
o
 f

o
n
d
u
 p

ro
 r

e
g
io

n
á
ln

í r
o
z
v
o
j. 

F u n k č n í  

v l a s t n o s t i

J
a
G

a
 B

ra
ti

s
la

v
a
, 
s
p

o
l.
 s

 r
. 
o

.,
J
a
G

a
, 
s
p

o
l.
 s

 r
. 
o

.

c
e
n
a

c
e
n
a

1
8
 3

0
4
 0

0
0
 K

č
1
9
 4

9
2
 0

0
0
 K

č

P
ří
lo

h
a
 č

. 
4
 „

T
a
b
u
lk

a
 –

 H
o
d
n
o
c
e
n
í 
n
a
b
íd

e
k
 H

V
Z
“

1
0

0
,0

0
9

5
,1

2
7

0
,7

8

L
U

IN
G

 P
Y

R
E

X
, 
s
p

o
l.
 s

 r
.o

.,

c
e
n
a

2
4
 8

1
3
 6

2
4
 K

č

c
e
lk

e
m

 (
B

)

A
+

B

c
e
lk

e
m

 (
B

)
c
e
lk

e
m

 (
B

)

A
+

B
A

+
B



 
Příloha č. 5 „Vysvětlení nejasností nabídek“  

 

 



 
Příloha č. 5 „Vysvětlení nejasností nabídek“  

 



 
Příloha č. 5 „Vysvětlení nejasností nabídek“  

 



 
Příloha č. 5 „Vysvětlení nejasností nabídek“  

 



 
Příloha č. 5 „Vysvětlení nejasností nabídek“  

 


